
 

 

 

Azienda Territoriale per l’Edilizia Residenziale Pubblica 

 

 MATERA  

 

 

 

 

 

L’anno duemila-venti il giorno ventidue del mese di gennaio il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo, avv. 

Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 2023/2020 DEL 22/01/2020 

 

 

 

            

  

 

OGGETTO: proroga Aspettativa ex art. 39 del CCNL Funzioni Locali  del 21.05.2018 in favore del Dott. 

Giuseppe LOMARTIRE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Attestazioni del:  

 

Responsabile della P.O. AA.GG. e Personale parere di regolarità tecnica, Dott. Franco Zunino _______________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la relazione del Responsabile della P.O. AA.GG. e Personale, dott. Franco Zunino, che 

integralmente si riporta: 

 con telegramma del 19.01.2019, acquisito al protocollo ATER al n. 0000605 del 21/01/2020, 

il dott. Giusppe Lomartire ha formalizzato la richiesta di proroga apettativa non retribuita per 

ulteriori 4 mesi, specificando i motivi alla base di detta richiesta; 

 il suddetto dipendente ha già fruito di un periodo di aspettativa retribuita dal 14 settembre 

2019 al 13 gennaio 2020, giusta determinazione Dirigente Ufficio Amministrativo n. 294 del 

12.09.2019;  

 l’art. 39 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 che testualmente recita “Al dipendente con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che ne faccia formale e motivata richiesta possono 

essere concessi, compatibilmente con le esigenze organizzative o di servizio, periodi di 

aspettativa per esigenze personali o di famiglia, senza retribuzione e senza decorrenza 

dell’anzianità, per una durata complessiva di dodici mesi in un triennio.” 

 

                                                                       Il Responsabile degli Affari Generali 

Matera, 21 gennaio 2020                                                           Dott. Franco Zunino 

 

 

RITENUTO, pertanto, che sussistono i presupposti previsti dal CCNL per poter accogliere la richiesta 

di aspettativa avanzata dal dott. Giuseppe Lomartire; 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile della P.O. AA.GG. e Personale;  

    

DETERMINA 

 

1. che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di accogliere, ai sensi dell’art. 39 del CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018, la richiesta del dott. 

Giuseppe Lomartire di ulteriore aspettativa senza retribuzione, con decorrenza dal 14 gennaio 2020 al 

13 maggio 2020, facendo salva la facoltà di rientro anticipato ai sensi del successivo art. 42, comma 

2, dello stesso CCNL; 

 

3. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di loro competenza. 

 

                             Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                            ( avv. Francesco D’Onofrio ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

La presente determinazione n. 0023/2020 del 22/01/2020 è stata pubblicata all’albo 

pretorio on-line del sito web dell’A.T.E.R. di Matera (www.atermatera.it) dal 22/01/2020 

per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici).  

 

Matera,_______________ 

 

   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEGLI AFFARI GENERALI 

     (Dott. Francesco Mario ZUNINO) 


